

مدیر عامل شر کت مخابرات ایران منصوب شد

طی احکام جداگانه‌ای از سوی صاحبان سهام شر کت مخابرات ایران، اعضای جدید هیات‌مدیره شر کت مخابرات ایران معرفی شدندبه گزارش ایلنا، مهدی صفری، مدیر عامل قبعی و شهسوار ی به نمایندگی از شر کت توسعه اعتماد مبین و ساسان جباری ایزدی و ابراهیم یاقینان به‌نماینده‌گی از دولت به‌عضویت هیات‌مدیره شر کت مخابرات ایران در آمدند. در همین حال، صفری به عنوان رییس هیات مدیره و صدی نیز به عنوان مدیر عامل شر کت مخابرات ایران انتخاب شدند.سیدمحمدصدیری که تاکنون مدیر عامل شر کت خدمات راتباطی رایبل بوده در کارنامه کاری خود ریاست کمیسیون اینترنتی سازمان نظام صنفی رایانه‌ای تهران، مدیر عامل شر کت نداگستر صبا (صبات)و... را بر عهده داشته است.



مدیران به جای سیاه‌نمایی واقعیت‌ها را بگویند



عضویت، ترسفا تا آن‌ا یران گفت: برخی از مدیران به جای سیاه‌نمایی و ارائه آمار و ارقام حیرت‌آور بهتر است واقعیت‌ها را بیسان کرده تا با شفافیت برای حل آنها اقدامات عملی انجام شود.حسین پیرمؤمن در جلسه ستاد راهبری اقتصاد مقاومتی در استانداری اردبیل اظهار کرد: بر خلاف اهداف تعریف شده در ستاد اقتصاد مقاومتی به صورت ملی و استانی، برخی از مدیران دولتی در این جلسات فقط به بیان عملکرد خود و ارائه آمارهای عجیب و غریب می‌پردازند؛ در حالی که قرار است در این جلسات مشکلات نیز تبیین شده و در رف آن به صورت ملی و استانی اقدامی جدی انجام شود.وی ادامه داد: باید واقعیت‌ها را به روشنی ببینیم و در صدد عیوب و نارسائی‌ها بر آییم.

با وجود افزایش قیمت‌های بین المللی صورت می گیرد؛

قیمت تمام شده، چالش اصلی بازار داخل است



مدیر کل صنایع غذایی، دارویی و بهداشتی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: امروز قیمت تمام شده چالش اصلی در حوزه بازار داخل است و همین قیمت تمام شده است که باعث وفاداری یا عدم وفاداری مشتری خواهد شد.به گزارش ایرنا، مهدی صادقی نیارکی در نخستین جشنواره تخصصی توانمندی‌های صنایع غذایی، آشامیدنی و دارویی استان فارس در شیراز افزود: البته بازار بای می هم تاثیر بسیاری بر ایجاد وفاداری در مشتریان دارد اما قیمت تمام شده هم در جلب نظر مشتری بسیار تاثیر گذار است، وی ادامه داد: در کشور چند عامل داریم که قیمت تمام شده صنعت غذایی ما را بالا برده که باید برای آن فکری کرد.

با وجود افزایش قیمت‌های جهانی سرب و روی،

رئیس انجمن صادر کنندگان سرب و روی ایران گفت: به دلیل رشد نامتوازن تورم و قیمت دلار، سرب و روی ایران تا ۵۰۰ دلار زیر قیمت به بازارهای جهانی عرضه می‌شود.حسن حسینیلی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به وضعیت قیمت سرب و روی در بازارهای جهانی در سال ۲۰۱۷، اظهار کرد: قیمت‌ها در سال گذشته میلادی روند افزایشی خوبی داشته است اما نه به اندازه‌ای که بتواند از پس تورم داخلی بر آید.وی افزود: این افزایش قیمت، ارزش سرب را تاکنون به ۲۵۰ دلار در هر تن و قیمت روی را به ۳۴۰ دلار در هر تن رسانده است که همین افزایش قیمت موجب شده وضعیت تولید کنندگان نسبت به قبل بهبود پیدا کند ولی همچنان موضوع قیمت دلار برای تولید کنندگان داخلی معضل آفرین است.رئیس هیات مدیره انجمن صادر کنندگان سرب و روی ایران با بیان به اینکه رشد نامتوازن تورم و قیمت دلار باعث شده است هزینه‌های تولید نسبت به در آمد تولید کنندگان صادرات محور افزایش پیدا کند، اظهار کرد: زمانی یک تولید کننده سرب و روی محصول خود را ۱۰۰۰ دلار تولید می‌کرد و ۲۰۰۰ دلار می‌فروخت. این در حالی است که اکنون هزینه‌های تولید محصول به ۲۰۰۰ رسیده

و ۱۵۰۰ تا ۱۷۰۰ دلار به فروش می‌رسد.وی افزود: علت این افزایش هزینه این است که پنج سال پیش قیمت دلار حدود ۲۷۰۰ تومان بود و تا چند هفته پیش هم همین قیمت باقی مانده بود، این در حالی است که تورم داخلی هر روز رو به افزایش است و افزایش تورم، هزینه‌های ما را برای تولید محصول بالا برده اما ثابت ماندن قیمت دلار درآمدها را ثابت نگه داشته و حتی کاهش داده است که همین باعث شده در بسیاری از مواقع مجبور شویم محصولات خود را زیر هزینه تمام شده تولید محصول بفروشیم.حسینیلی در ادامه با اشاره به اینکه افزایش قیمت فعلی دلار تاثیر چندانی نخواهد داشت، گفت: اکنون هیچ تاجر و تولید کننده‌ای نمی‌تواند پیش‌بینی کند که چه اتفاقی برای قیمت دلار خواهد افتاد و در شرایطی که مرتباً کاهش قیمت از مطرح می‌شود نمی‌توان روی قیمت فعلی برنامه‌ریزی کرد.دیان تولید کننده

سرب و روی درباره نحوه قیمت گذاری ارز اظهار کرد: روشی که می‌تواند به نفع تولید و صادرات باشد این است که قیمت دلار همراه با تورم رشد کند تا بتوان نسبت در آمد بر هزینه تمام شده را به شکل صحیح حفظ کرد.وی با اشاره به این که این افزایش قیمت دلار خود به تورم دامن می‌زند یا نه؟ گفت: با مطالعه منحنی تورم و قیمت دلار می‌توان دید که در بسیاری از جاها این دو یکدیگر را به صورت متقاطع رد کردند. از طرف دیگر از بری یک واحد تولیدی مانند سرب و روی یک تا دو درصد است، در صورتی که افزایش قیمت دلار همگام با تورم می‌تواند تا ۴۰ درصد به درآمدهای صادراتی واحدهای تولید کننده بیفزاید.

خارج‌ها عاشق "روی" ایران
این در حالی است که "روی" یکی از حوزه‌هایی بود که در اکتشافات جدید خبر افزایش ذخایر آن مطرح شد در حالی که مدیر عامل هلدینگ توسعه معادن روی ایران از صادرات این محصول به ۱۴

کشور جهان خبر می‌دهد.ارشیر سعد محمدی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به وضعیت "روی" و سرمایه‌گذاری‌های انجام شده در این حوزه عنوان کرد: در بخش معادن در سال گذشته و امسال معدن انجیره در یزد و چامسرو در منطقه طیس، فعال شده‌اند و همین حالا که با شما در حال صحبت هستیم چند محدوده جدید نیز برای فعالیت اکتشافی گرفته شده و اکتشاف روی آنها آغاز شده است. مجموعه این فعالیت‌ها نشان می‌دهد که هلدینگ در حوزه اکتشافات جدید ورود کرده و تا میل به سرمایه‌گذاری نیز دارد. وی با اظهار آمادگی برای سرمایه‌گذاری روی پهنه‌های اکتشافی ایمیدرو اظهار کرد: پهنه‌های جدیدی را در دست ثبت داریم و خوشحال خواهیم شد که در زمینه پهنه‌های اکتشافی ایمیدرو نیز فعال شده و در زمینه معادن "سرب" و "روی" کشور سرمایه‌گذاری کنیم.سعد محمدی درباره حجمی که مورد اکتشاف قرار می‌گیرد، عنوان

کرد: در گزارش‌ی که ارائه شده است، هنوز حجم دقیقی مشخص نشده است اما با صحبت‌هایی که انجام شد، تلاش خواهیم کرد تا به بر آوردی دقیق برسیم و سرمایه‌گذاری خود را آغاز کنیم. مدیر عامل هلدینگ توسعه معادن روی ایران با اشاره به فعالیت‌های برون‌مرزی هلدینگ روی ایران و سرمایه‌گذاری در معدن آسارچیک ترکیه عنوان کرد: این معدن در حال آمادهاش در باره آسارچیک مطرح شد، چرا که در آن زمان به مدنی غنی‌تر با عیار بالاتر بر خودر مید و به دنبال انتقال سرمایه‌گذاری بودیم اما به هر حال در زمینه مدار فعلی آسارچیک به توافق رسیدیم و بعد از تجهیز و آماده‌سازی این معدن اقدام به بهره‌برداری خواهیم کرد.سعدمحمدی درباره آخرین وضعیت تولید "روی" تصریح کرد: در چهار ماهه اول امسال میزان تولید نسبت به سال

با اعتمادسازی باید تصمیم ترامپ را بی اثر کرد



نایب رئیس اتاق بازرگانی ارومیه گفت: در صورت خروج آمریکا از برجام به هر حتم تضادی بین اروپا و آمریکا به وجود خواهد آمد اما نمی‌توان از همین الان گفت که در نهایت اروپا به سمت ایران خواهد آمد یا آمریکا. در واقع اینجا نقش دیپلماسی و سیاست خارجی ما خیلی پر رنگ می‌شود که بتواند بازی را به نفع ایران پیش ببر.علی دیلمقانیان، نایب رئیس اتاق بازرگانی ارومیه در گفت‌وگو با ایلنا، در خصوص برجام و خروج احتمالی آمریکا از آن گفت: نکته اول در برجام این بود که دنیا بر حقانیت ایران صحنه گذاشت و فعالیت‌های ایران در راستای اهداف صلح‌آمیز معرفی شد. دنیا به این نتیجه رسید که ایران تعامل است و به گفت‌وگو اعتقاد دارد و به دنبال ماجراجویی نیست، وی ادامه داد: در صورت خروج آمریکا از برجام به طور حتم تضادی بین اروپا و آمریکا به وجود خواهد آمد اما نمی‌توان از همین الان گفت که در نهایت اروپا به سمت ایران خواهد آمد یا آمریکا. در واقع اینجا نقش دیپلماسی و سیاست خارجی ما خیلی پر رنگ می‌شود که بتواند بازی را به نفع ایران پیش ببرد. نایب رئیس اتاق بازرگانی ارومیه افزود: پس از برجام با وجود آنکه برخی مشکلات بانکی و حتی سوختی وجود داشت اما باز هم شر کت‌هایی همچون توتال در کشورمان سرمایه‌گذاری کردند. آنها به طور حتم فکر چنین روزهایی را کرده‌اند و با سنجش هزینه و فایده تصمیم به سرمایه‌گذاری گرفتند.دیلمقانیان در

خصوص بهترین راهکار برای مقابله با این اقدام آمریکا گفت: مهم‌ترین کار، اعتماد سازی با جامعه جهانی است، در دولت احمدی نژاد، شاهد ماجراجویی‌های زیادی بودیم که به جز هزینه، چیزی عاید ما نکرد. آن زمان که گفتند تحریم‌ها کاغذ پاره است در واقع ارتباط خود را با دنیا قطع کردیم.وی تصریح کرد: دولت یازدهم تلاش زیادی برای تنش زدایی انجام داد و ما حدودی هم موفق شدیم. اما باید تمام سکان سیاست خارجی در اختیار یک نهاد قرار بگیرد تا موازی کاری انجام نشود. در صورت خروج آمریکا از برجام ما نباید کارهایی انجام دهیم که کشورهای دیگر ،خصوصا همسایگان احساس نامنی کنند. چرا که این کشوران همچون با لفرن، از دیوار سفارت یا تهدید دشگران خارجی در این برهه زمانی، همگی به ضرر ما است. در واقع باید رفتاری داشته باشیم که دنیا باز هم به حقانیت ما یی ببرد و در نهایت ایران را محق بداند.

بازگشایی سفارت انگلیس اقدامی مناسب برای مقابله با اقدامات آمریکا بود/ گسترش روابط با آلمان و عمان می‌تواند خروج احتمالی آمریکا از برجام را کم اثر کند. عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: بازگشایی سفارت انگلیس در تهران یکی از بهترین کارهایی بود که دولت روحانی برای کم اثر کردن خروج آمریکا از برجام انجام شد. درحالی که همان زمان شاهد بودیم که از جانب بسیاری از تندروها این کار نوعی وطن فروشی تعبیر شد اما به زودی می‌بینیم که همین مقنادر رابطه، چقدر به ما کمک خواهد کرد.علی شریعتی در خصوص احتمال خروج آمریکا از برجام و تاثیر آن بر اقتصاد کشور گفت: امضای قرارداد برجام سبب شد که دنیا بفهمد ما به گفت‌وگو و مذاکره، باور داریم و به قول و قرارهای که می‌گذاریم، پایبندیم. پس از آن نیز پیش از ۳۰۰ هجرت تجاری خارجی از کشورهای گوناگون به خصوص اروپایی به ایران سفر کردند و با چشمان خود دیدند که ما در کشورمان امنیت داریم و به قانون پایبند هستیم.عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ادامه داد: در تجارت بین الملل دو بحث مطرح است. یکی اعتبار و دیگری زیر ساخت‌ها. پایبندی کشورمان به برجام تا به امروز اعتبار لازم را برای ما به وجود آورد و به قانون پایبند سازمان‌های بین‌المللی و دولت‌های اروپایی همگی بر این اساس است که ایران تمهیدات خود را انجام داده است. اکنون اگر آمریکا بخواهد از برجام خارج شود دنیا می‌بیند که آنها پایبند نبوده‌اند.شریعتی تصریح کرد: ما

باز گشایی سفارت انگلیس اقدامی مناسب بود



تا پیش از تحریم‌های هشته‌ای نیز مرافدهای با آمریکا نداشتیم و بیشتر تعامل ما با اروپا و کشورهای حوزه خلیج فارس بود. سیاستمداران ما با تقویت روابط با دو کشور آلمان از طرف اروپا و عمان از طرف کشورهای خلیج فارس، می‌توانند خروج آمریکا را کم اثر کنند.وی اظهار داشت: بازگشایی سفارت انگلیس در تهران یکی از بهترین کارهایی بود که دولت روحانی برای کم اثر کردن اقدامات آمریکا و خروج احتمالی اش از برجام، انجام داد. درحالی که همان زمان شاهد بودیم که از جانب بسیاری از تندروها این کار نوعی وطن فروشی تعبیر شد اما به زودی می‌بینیم که همین مقنادر رابطه، چقدر به ما کمک خواهد کرد.علی شریعتی در خصوص ارتباط پایبند تصمیم ترامپ گفت: استفاده از ریزانان قوی اقتصادی در سفر تخته‌ها، بازگزاری نمایشگاه در کشورهای مختلف و اعزام هیئت‌های تجاری به صورت دو طرفه، می‌تواند فضای روانی به وجود آمده را بین ببرد.



است و با قدرت بیشتری ادامه می‌یابد.وی با بیان اینکه نظام اداری قدرت و کشش و انگاری مسئولیت‌ها را ندارد، تصریح کرد: در این دولت بیش از ۱۰۰ اخبار را به استان‌ها و استانداران کشور اعلام کردیم. وزیر کشور خاطرنشان کرد: کار مکاتبه با رئیس جمهوری و معاون اول ایشان به‌منظور ایجاد مرکز و کلیتیک تولید در وزارت کشور با حضور نمایندگان دستگاه‌ها از بانکها تا صنعت و کشاورزی و ... به‌منظور پیگیری مشکلات اجرایی واحدهای تولیدی در استانها داشته‌ام که این آمادگی در وزارت کشور وجود دارد تا این مرکز برای پیگیری جدی تر مسائل همه مسئولان و دست‌اندر کاران اقتصادی به مؤلفه‌های مورد تأکید رهبری در اقتصاد مقاومتی از جمله دانش‌بنیان کردن، بدون را بودن و برون‌نگری تأکید کرد و گفت: در حوزه اجرایی تمام مسائلی که مربوط به حوزه وزارت کشور بوده پیگیری شده

تجارت

شنبه ۲۳ دی ۱۳۹۶ | شماره ۱۲۲۱

Sat • 13 Jan • 2018

۷

صنعت، معدن، تجارت

www.tejaratonline.ir

پیشخوان

خرید توافقی ۵۰ تن زعفران

وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: خرید توافقی ۵۰ تن زعفران کشورآوردی بی سابقه بوده و ضمن حمایت از تولید کنندگان موجب حذف دلالتان و آرامش و رونق بازار این محصول ارزآور شده است.به گزارش ایلنا، در پی انتشار خبری در برخی رسانه‌ها مبنی برسی فایده بودن خرید توافقی زعفران، مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی در توضیحاتی با رد این ادعا اعلام کرد: خرید توافقی ۵۰ تن زعفران کشورآوردن بی سابقه بوده و ضمن حمایت از تولید کنندگان موجب حذف دلالتان و آرامش و رونق بازار این محصول ارزآور شده است، متن این توضیحات به شرح زیر است:ایران با در اختیار داشتن بیش از ۸۵درصدی تولید جهانی، اولین تولید کننده زعفران در دنیا است و باید بتواند در بازار جهانی متناسب با سهم تولید خود نقش آفرینی کند.این گزارش با اشاره به این که سودجویی برخی از دلالتان موجب شده است تا سهم کشورمان از تجارت جهانی زعفران کمتر از میزان مورد انتظار باشد، می‌افزاید: در پی نارضایتی کشاورزان از حضور پررنگ دلالتان و قیمت پایین این محصول، به منظور حمایت از تولید و اشتغال داخلی در سال اقتصاد مقاومتی، طرح حمایتی خرید توافقی زعفران بالاتر از قیمت بازار توسط سازمان مرکزی تعاون روستایی از آبان ماه سال جاری اجرا و در اقدامی بی سابقه تاکنون ۵۰ تن زعفران از کشاورزان خریداری شده که این میزان خرید، رضایت کشاورزان از این حرکت حمایتی دولت را در پی داشته است. این گزارش تأکید می‌کند: با هدف بهبود کیفی و کمی تولید و بازار، علاوه بر تدوین و اجرای سند ملی زعفران و ارتقای کمی و کیفی تولید با مشار کت همه ذی‌نفعان، توسعه صنایع فرآوری، برتدسازی و ساختار سازی برای تقویت نقش ایران در بازار جهانی زعفران از سوی وزارت جهاد کشاورزی در حال پیگیری است.

کاهش هزار تومانی قیمت مرغ



قیمت محصولات پروتئینی از دو هفته گذشته تا کنون روند نسبت ثابتی را پشت سر گذاشته و تغییر چندانی نداشته است. به گزارش ایلنا، قیمت مرغ که حدود یک هفته پیش کاهش هزار تومانی را تجربه کرده

همچنان سرب روی ۴۴۰۰ تومان ثابت مانده و قیمت گوشت گوسفندی هم بین ۷۳ هزار تومان تا ۴۰ هزار تومان در گردش است.

رو سوابی بزرگ پیش روی فورد

طبق یک دادخواست حقوقی، شر کت خودرو سازی فورد آمریکا با همکاری بوش آلمان به فریبکاری و دستکاری در نرم افزار مدیریت میزان انتشار آلایند هها در خودرو های دیزلی متهم شده است.به گزارش رویترز، برخی از رانندگان و صاحبان خودرو های دیزلی ساخت شر کت خودرو سازی فورد به یک شر کت حقوقی در ایالات متحده آمریکا گزارش آلودگی خودرو هایشان را داده‌اند و پس از بررسی‌های انجام شده این شر کت حقوقی، فورد را به دستکاری، فریبکاری و تقلب در نرم افزار مدیریت میزان انتشار آلایند هها در کامیون های دیزلی تولید شده این شر کت متهم کرده است.این شر کت حقوقی با تنظیم یک دادخواست در روز چهارشنبه مدعی شده است که خودرو های دیزلی و وانت یکپاک های سوپر دیوتی ساخت شر کت فورد مدل‌های F-۴۵۰، F-۴۵۰-۳۵۰، بوسلیه نصب یک نرم افزار، میزان انتشار آلودگی واقعی از این خودرو ها را کمتر از حد واقعی نشان می داده است. در این دادخواست که در دادگاه منطقه شرقی ایالت میشیگان ایالات متحده آمریکا تنظیم شده است، نام تأمین کننده آلمانی "بوش" نیز به چشم می خورد.

ایران به انگلیس میلگرد صادر کرد

یک منبع آگاه در شر کت فولاد اصفهان (اسکو) گفت، این شر کت اولین محموله میلگرد خود را به انگلیس صادر کرده است.به گزارش پایگاه خبری پلاست، یک منبع آگاه در شر کت فولاد اصفهان (اسکو) گفت، این شر کت اولین محموله میلگرد خود را به انگلیس صادر کرده است.این قرارداد برای صدور هزار تن میلگرد به قیمت ۵۰۵ دلار در هر تن با شرایط تحویل روی عرشه در بنادر جنوبی در ماه اکتبر منعقد شده بود.این منبع آگاه گفت: "موعد این محموله اواخر ژانویه ۲۰۱۸ است و اکنون آماده ارسال می باشد."وی افزود، قراردادهای دیگری نیز برای همان مقصد تقریباً نهایی شده است، در حالی که یک محموله دیگر به مقصد اسکاتلند در حال مذاکره است، پیش از این شر کت اسکو به عنوان اولین شر کت فولاد سازی ایرانی موفق شده بود استاندارد دولت انگلیس را برای پیلت‌ها و میلگردهای فولادی تولیدی خود کسب کرده بود.بر اساس اعلام آیین شر کت، در طی ۹ ماهه منتهی به مارس ۲۰۱۸ حدود ۵۰ درصد از تولیدات شر کت به کشورهای بلژیک، هلند، سودان، مصر، تایلند، پاکستان، عمان، امارات و دیگر مناطق خاورمیانه صادر شده است.

رشد ۳۰ درصدی صادرات صنایع غذایی کشور



مدیر کل دفتر صنایع غذایی، دارویی و بهداشتی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: صادرات صنایع غذایی کشور در هشت ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه پارسال ۲۰ درصد افزایش یافت.مهدی صادقی نیارکی در گفت و گو با ایرنا افزود: ارزش صادرات محصولات غذایی کشور در هشت ماهه نخست امسال حدود ۲ میلیارد دلار بوده است و این در حالی است که در مدت مشابه سال قبل حدود یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار صادرات این محصولات صورت گرفته بود.وی اظهار کرد: پارسال در مجموع ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار محصولات صنایع غذایی ایران به خارج صادر شد و امسال در صدد ارتقای این رقم به سه میلیارد دلار هستیم.معاون وزارت صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: صادرات محصولات صنایع غذایی کشور از نظر حجم ۳۰٫۱ درصد از نظر ارزش هفت درصد صادرات غیرنفتی کشور را تشکیل می دهد. وی بیان کرد: این وضعیت نشان می دهد که در این صنعت، خام فروشی صورت نمی گیرد و پس از ایجاد ارزش افزوده، محصول نهایی صادر می شود. صادقی نیارکی که برای شر کت در نخستین جشنواره تخصصی توانمندی‌های صنایع غذایی، آشامیدنی و دارویی استان فارس به شیراز سفر کرده است، افزود: بیشترین صادرات در حوزه محصولات غذایی کشور مربوط به فرآوردهای لبنی و بستنی است و جایگاه بعدی نیز در اختیار صنعت شیرینی و شکلات است. صادقی نیارکی اظهار کرد: ۵۹ درصد صادرات کشور در زمینه محصولات غذایی و آشامیدنی به کشور عراق و ۴۰ درصد به افغانستان بوده است.